
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

■У/  / /  ЫРрЫ/ с. Михайловка № У’У/1У'£ -  У2&.

О создании Службы ранней помощи детям от 0 до 3 лет 
с нарушениями развития или высоким риском возникновения 

нарушения развития и их родителям (законным представителям) 
на базе муниципального дошкольного образовательного бюджетного 

учреждения детский сад № 16 «Светлячок» с. Михайловка

В соответствии со ст. 43 Конституции Российской Федерации, 

Федеральным законом от 24.07.1998 № 127-ФЗ «Об основных гарантиях 

прав ребёнка в Российской Федерации», Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, с целью 

осуществления организованной психолого-педагогической и социальной 

поддержки семьи и оказания ранней помощи детям от 0 до 3 лет с 

нарушениями развития или высоким риском возникновения нарушения 

развития, не посещающим дошкольные образовательные учреждения по 

состоянию здоровья или развития, администрация Михайловского 

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Службу ранней помощи детям от 0 до 3 лет с 

нарушениями развития или высоким риском нарушения развития и их 

родителям (законным представителям) в Михайловском муниципальном



2

округе на базе муниципального дошкольного образовательного бюджетного 

учреждения детский сад № 16 «Светлячок» с. Михайловка.

2. Утвердить Положение о Службе ранней помощи детям от 0 до 3 

лет с нарушениями развития или высоким риском возникновения нарушения 

развития и их родителям (законным представителям) (прилагается).

3. Заведующему муниципального дошкольного образовательного 

бюджетного учреждения детский сад № 16 «Светлячок» с. Михайловка 

Жилюк Татьяне Владимировне до 15.11.2024 подготовить нормативно

правовую документацию для открытия и функционирования Службы ранней 

помощи детям от 0 до 3 лет с нарушениями развития или высоким риском 

возникновения нарушения развития и их родителям (законным 

представителям), организовать информирование населения о графике 

работы.

4. Муниципальному казённому учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее' 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района в информационно-коммуникационной сети 

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления по вопросам образования администрации 

Михайловского муниципального района Чепала А.Ф.

В.В. Архипов


